
  

 

CM 3474/25    1 

Kontakt: coreper.2@consilium.europa.eu  CS 
 

 

 
Rada Evropské unie 
Generální sekretariát 

 

 

 
Brusel 4. července 2025 

 
CM 3474/25 

OJ CRP2 
 
 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ O ZASEDÁNÍ A PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

VÝBOR STÁLÝCH ZÁSTUPCŮ (část II) 

Budova Europa, Brusel 

9. července 2025 (9:30 hod.) 
 

Formát 1 + 2 + 1 (+ 1 v náslechovém sále) 

Body k jednání (II) 

Obecné záležitosti 

Zasedání Rady pro obecné záležitosti, 18. července 2025: příprava   

a) Nařízení Rady, kterým se mění nařízení č. 1 o užívání jazyků 

v Evropském hospodářském společenství 

výměna názorů 

  

b) Další body související se zasedáním Rady   

Zahraniční věci 

Zasedání Rady pro zahraniční věci (obchod), 14. července 2025: 

příprava 

  

a) Obchodní vztahy mezi EU a USA 

aktuální stav 

  

b) Probíhající dvoustranná obchodní jednání 

aktuální stav 

  

c) Obchodní vztahy mezi EU a Čínou 

aktuální stav 

  

d) Další body související se zasedáním Rady   



  

 

CM 3474/25    2 

   CS 
 

Zasedání Rady pro zahraniční věci, 15. července 2025: příprava   

a) Aktuální dění   

b) Agrese Ruska vůči Ukrajině 

výměna názorů 

  

c) Situace na Blízkém východě 

výměna názorů 

  

d) Gruzie 

výměna názorů 

  

e) Středomoří 2025: pakt a reforma Unie pro Středomoří 

výměna názorů 

  

f) Další body související se zasedáním Rady   

30. summit EU–Japonsko (Tokio červenec 2025) 

výměna názorů 

  

Summit EU–Moldavsko (Kišiněv 4. července 2025) 

informace 

 11248/25 

Hospodářské a finanční věci 

Revize směrnice o zdanění energie 

výměna názorů 
 10646/25 

Nařízení, kterým se zavádí celní kodex Unie a zřizuje Celní úřad 

Evropské unie 

informace předsednictví o výsledcích trialogu 

  

Postoj Rady k návrhu rozpočtu na rok 2026 

schválení 

rozhodnutí použít písemný postup 
 

11029/25 + 

ADD 1–2 

11032/25 

Zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci, 8. července 2025: 

navazující činnost 

  

Jiné záležitosti 



  

 

CM 3474/25    3 

   CS 
 

PŘÍLOHA 

Body bez rozpravy (I) 

Soudní věci 

Rozsudek Soudního dvora ve věci C-460/23 (Kinsa) 

informativní poznámka 

 10536/25 

JUR 

JAI 

Věc T-290/25, žaloba na neplatnost, omezující opatření (Bělorusko) 

informativní poznámka 

 11191/25 

JUR 

Věc T-271/25, žaloba na neplatnost, omezující opatření vzhledem k 

destabilizujícím činnostem Ruska 

informativní poznámka 

 11195/25 

JUR 

Institucionální záležitosti 

Zápisy z jednání Rady 

schválení 
  

a) Rada pro hospodářské a finanční věci, 13. května 2025  8938/25 + ADD1 

b) Rada pro zahraniční věci (obchod), 15. května 2025  8989/25 + ADD 1 

c) Rada pro zahraniční věci (obrana), 20. května 2025  9370/25 + ADD 1 

d) Rada pro zahraniční věci (rozvoj), 26. května 2025  9446/25 + ADD 1 

e) Rada pro obecné záležitosti, 27. května 2025  9528/25 + ADD 1 

Jmenování   

Jedna členka Evropského hospodářského a sociálního výboru (LU) 

přijetí 

 11100/25 

11096/25 

Jiné   

Účast třetích stran na zasedání podskupiny pro vývoz konvenčních 

zbraní (COARM) v rámci Pracovní skupiny pro nešíření a vývoz 

zbraní dne 9. července 2025 

schválení 

 11001/25 

COARM 



  

 

CM 3474/25    4 

   CS 
 

Účast třetí strany na zasedání podskupiny pro cla v rámci Pracovní 

skupiny pro vymáhání práva (LEWP) dne 11. července 2025 

schválení 

 11130/25 

ENFOCUSTOM 

Účast třetích stran na zasedání Horizontální pracovní skupina pro 

posilování odolnosti a boj proti hybridním hrozbám (HWP ERCHT) 

dne 15. července 2025 

schválení 

 11188/25 

HYBRID 

DISINFO. 

Účast třetích stran na zasedáních Pracovní skupiny pro rozvojovou 

spolupráci a mezinárodní partnerství v první polovině roku 2025 

informativní poznámka 

 11056/25 

DEVGEN 

Transparentnost 

Přístup veřejnosti k dokumentům 

potvrzující žádost č. 13/c/01/25 

schválení 

 9572/25 

INF 

Hospodářské a finanční věci 

Rozhodnutí Rady o schválení externích auditorů Deutsche 

Bundesbank 

přijetí 

 9898/25 

9899/25 

UEM 

Směrnice týkající se pravidel DPH pro prodej na dálku u dováženého 

zboží a DPH při dovozu 

přijetí legislativního aktu 

 10699/25 

9255/25 

FISC 

Nová litevská pamětní mince 

informativní poznámka 

 10952/25 

UEM 

Ad hoc pracovní skupina pro mechanismus uhlíkového vyrovnání na 

hranicích (CBAM): zřízení a mandát 

schválení 

 11113/25 

ECOFIN 

(příp.) Jmenování generálního ředitele úřadu OLAF: postup, který je 

třeba dodržet 

schválení 

 11278/25 

GAF 

Obecné záležitosti 

Nařízení o statutu a financování evropských politických stran 

a evropských politických nadací 

potvrzení konečného kompromisního znění za účelem dosažení dohody 

 11157/25 

AG 



  

 

CM 3474/25    5 

   CS 
 

Spravedlnost a vnitřní věci 

Programový dokument agentury Frontex (2026–2028): konzultace 

Rady v souladu s nařízením (EU) 2019/1896 

schválení dopisu 

 10734/25 

FRONT 

(příp.) Zřízení Fóra solidarity EU na vysoké úrovni: mandát a postupy 

schválení 

 11238/25 

JAI 

ASIM 

Zahraniční věci 

Rozhodnutí Rady o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 

Evropské unie pro oblast afrických Velkých jezer 

přijetí 

 9025/25 

9024/25 

CORLX 

Rozhodnutí Rady o omezujících opatřeních vzhledem k situaci na 

Haiti 

přijetí 

 10127/25 

10124/25 

CORLX 

Rozhodnutí Rady a prováděcí nařízení Rady o omezujících opatřeních 

vzhledem k situaci na Haiti 

přijetí 

 10780/25 

10777/25 

10779/25 

CORLX 

Omezující opatření vzhledem k situaci na Haiti: koordinace se třetími 

státy 

schválení 

 11070/25 

COLAC 

Rozhodnutí Rady na podporu úsilí zaměřeného na prevenci a potírání 

nedovoleného šíření ručních palných a lehkých zbraní a střeliva 

a obchodování s nimi a proti jejich dopadu na amerických 

kontinentech: fáze III 

přijetí 

 9249/25 

9248/25 + ADD 1 

REV 1 

CORLX 

Rozhodnutí Rady o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 

Evropské unie pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii a o změně rozhodnutí 

(SZBP) 2024/2080 

přijetí 

 9510/25 

9508/25 

CORLX 

Koncepce cvičení pro MILEX 26 / cvičení s vyvedením vojsk kapacit 

rychlého nasazení 26 

schválení 

 10555/25 

CSDP/PSDC 

Politika v oblasti bezpečnosti a povinnosti řádné péče pro civilní mise 

SBOP 

schválení 

 11074/25 

CIVCOM 



  

 

CM 3474/25    6 

   CS 
 

Rozhodnutí Rady o zahájení jednání o jednotlivých dohodách o 

strategickém partnerství se zeměmi Rady pro spolupráci v Zálivu 

přijetí 

 11177/25 

10901/25 + ADD 1 

MOG 

(příp.) Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru o jmenování 

vedoucího mise EUAM Iraq/2/2025 

rozhodnutí o zveřejnění v Úředním věstníku 

schválení 

 11179/25 

10842/25 

COPS 

(příp.) První zasedání Rady přidružení EU – Střední Amerika: 

společné komuniké a předběžný pořad jednání 

schválení 

 11204/25 

COLAC 

Rozhodnutí Rady a prováděcí nařízení Rady o omezujících opatřeních 

vzhledem k situaci v Moldavské republice 

přijetí 

 10907/25 

10903/25 

10906/25 

CORLX 

Rozhodnutí Rady a prováděcí nařízení Rady o omezujících opatřeních 

vzhledem k situaci v Rusku 

přijetí 

 10850/25 

10847/25 

10849/25 

CORLX 

Koordinace se třetími zeměmi, pokud jde o omezující opatření 

vzhledem k destabilizujícím činnostem Ruska 

schválení 

 11256/25 

COEST 

Postoje EU pro mezinárodní jednání 

Rozhodnutí Rady o postoji EU, který má být zaujat ohledně odvětví 

roamingu v rámci dohody o přidružení mezi EU a Ukrajinou 

přijetí 

 11207/25 

10951/25 + ADD 1 

10805/25 + ADD 1 

COEST 

TELECOM 

Jiné záležitosti 

Dočasné použití kryptografických prostředků 

schválení 

 10915/25 R-UE 

CSCI 



  

 

CM 3474/25    7 

   CS 
 

 

 první čtení 

 zvláštní legislativní postup 

 procedurální rozhodnutí Coreperu (čl. 19 odst. 3 a 7 jednacího řádu Rady) 

 bod na základě návrhu Komise 

R-UE dokument se stupněm utajení RESTREINT UE/EU RESTRICTED 

 

Pozn.: Dokumenty Rady jsou dostupné na Portálu pro delegáty (Delegates Portal). Pracovníci 

konferenční služby zajistí na požádání co nejdříve další výtisky. 


		2025-07-07T11:26:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



